minatione de eodem Fogaras clementer resolvaremus, pro fundatione vero seu dotatione fiscale Dominium nostrum Szamosujvár cum fiscali possessione Alsó Szombattfalva in Districtu Nro Fogarasiensi situata, cum beneficio trium millium florenorum annualim exinde provenientes, adhuc anno millesimo septingentesimo decimo septimo tradi et assignari curaveramus: hancque fundationem intellecta Nos partium illarum majori semper impopulatione, et natione isillius Valachicae Graeci Ritus ad Sacram Ecclesiae Romano-Catholicae Unionem accessione, munificentia Nostra Caesaro-Regia anno millesimo septingentesimo trigesimo secundo in eo adauxeramus, dum ad fidelis nostri nobis dilecti Reverendi ac Magnifici Liberi Baronis Ioannis Innocenti Klein de Szád, moderni dictionum Valachorum unitorum Episcopi Fogarasiensis et Consiliarii Nostri demissam repraesentationem, quod nempe idem ex defectu Cooperatorum, tam numerosum et semper magis accrescentem populum, in fide et pietate debite instruere haud sufficeret, indeque pro erectione et extructione alicujus pro usu Ritus et Sacrae Bullae pontificiae exigentia, Monasterii, in quo idem Episcopus subsistere et Monachi juxta sui Ritus normam, loco Canonicorum et Capituli assistere, ac in quo Juventus in fide et litteris instrui, indeque idonei in pietate et Doctrina bene instructi Parochi graeci-ritus cultivari valerent, supplicasset, id ipsumque nobis per cameram Nostram aulicam relatum existisset, non modo in extructionem pro priori jam resolutae Residentiae Episcopalis, verum etiam in erectionem ejusmodi Graeci-ritus Unitorum Monasterii Ordinis Sancti Basilii benigne condescenderamus, eumque in finem imprimis ex alio in fiscum Nostrum Regium devoluto fundo medio destinaveramus, ex post autem intervenientibus aliis circumstantiis et siquidem pro emptionali concessione praelibati Domini Szamosujvár, Communitas armena ibidem Szamosujvári, abbas Armenopoli Residens instituisset, aliudque pro fundando abtelato Episcopatu, ac etiam Monasterio magis congruum Dominium, nempe Balásfalva, in eodem Nostro Transylvaniae Principatu, Comitatuque Albensi existens prae manibus fisci Nostri Regii haberetur, sequentem in modum clementissime resolvimus: Quod nimirum 1-mo, Accedente ad id pontificio consensu, praenominatus Episcopus Fogarasiensis antelatum Dominium fiscale Szamosujvarensis et integram totalemque possessionem Alsó-Szombattfalva in Districtu Fogarasiensi, velut praemissum est, etiam ex collatione nostra cum annuo beneficio trium millium florenorum, per ipsum Episcopum et ejus Praedecessorum, hujusque tentata et possessa cum omnibus suis juribus, utilitatibus et emolumentis fisco nostro Regio resignet, ac irrevocabiliter in perpetuum remittat, — E contra 2-do Pro eodem Dominio Szamosujvariensi et Possessione Alsó-Szombattfalva praefacto Episcopo ejusque Successoribus Sacrae Romano-Ca-

tholicae Ecclesiae vere unitis ac undecim graeci-ritus Ordinis Sancti Basilii Religiosis... in perpetuum sustentandis, et quidem omnibus his Sacrae Romano-Catholicae Ecclesiae vere unitis cum beneficio annuo sex millium florenorum, per modum perpetuae et irrevocabilis foundationis, Castrum qua Caput bonorum et integrum Dominium Balásfalvense optimo et nullo unquam tempore disputabili, aut in controversiam vocabili Jure, ad Nos haereditarium videlicet Transylvaniae Principem, devolutum, cum omnibus suis juribus, emolumentis, beneficiis, utilitatibus, possessionibus integris... et quibusvis aliis quoquo nomine vocatis utilitatibus et beneficiis de jure et ab antiquo praestari et exigi solitis, vigore benignae Resolutionis Nostrae, per Cameram Nostram aulicam dedato in hacce nostra Civitate Vienna Austriae die octava mensis Maji anni jam praeteriti, millesimi septingentesimi trigesimi septimi, ad Regiam Cancellariam Nostram Aulicam aequae Transylvanicam intimatae benigne conferenda, cedenda et resignanda duximus... 3-to Ut ex specificatis sex mille florenis, intertentioni et subsistentiae Episcopi deserviant... Verum 4-to Undecim Hieromonachorum Basilianorum... fundatio trium millium florenorum, in universis proventibus praescii Domini Balásfalva... illis irrevocabiliter conferimus. Ut proventus hi ab episcopalibus separatim ab ipsismet Monachis administrentur et ex eodem tam Hieromonachi, quam alumni subsistere possint, quorum munus erit in omnibus Juventuti curae ipsorum commissae optimo exemplo praelucere, eamque bonis moribus et litteratura... instituire, ut apta pro incremento Sacrae Unionis cum Ecclesia Romano-Catholica in scholis efformentur, subjecta... 6-to et cum benigna nostra mens per hanc foundationem eo unice intendat, ut nexus Unionis cum Sancta Romano-Catholica Ecclesia tanto reddatur firmior, et effectus Unionis in posterum magis ac magis floreat, Episcopi uniti erit ad Monasterium et Statum monasticum viros imprimis dictam Unionem verbis et operibus profitentes, vitae irreprehensibilis eruditione claros, moribus exemplaribus praeditos, linguarum plurium gnaros, Clero et populo unito exemplo bono praeituros recipere, ut per ejusmodi subjecta et eruditos viros Sacra Unio majora et majora semper capiat incrementa. Hinc... auctoritate Juris Patronatus Nri. Regii quod, velut Rex Apostolicus et Princeps haereditarius generaliter in conferendis universis Regni Nostri Hungariae, dictique Principatus Transylvaniae et Partium eo spectantium Ecclesiis atque beneficiis, instar Divorum quondam Hungariae Regum Praedecessorum videlicet Nostrorum felicissimae recordationis habemus, optimoque jure exercere dignoscimur, praefato Eppo moderno videlicet ac ejusdem Successoribus Sacrae Romano-Catholicae Ecclesiae vere unitis, nec non undecim Graeci-ritus Ordinis Sancti Basilii Religiosis... Sacrae Romano-Catholicae Ecclesiae pariter unitis, modis, formis et